
REGISTRO GENERALE N. 375 del 18/07/2018 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 375 del 18/07/2018 

DETERMINAZIONE N. 132 del 18/07/2018 
PROPOSTA N. 527 del 17/07/2018 
 
OGGETTO: R.D.O MEPA  n.  1983228  per   l'affidamento biennale del servizio di pulizia dei locali 

comunali. CIG:     Z3F23F479F .   Approvazione atti di gara e approvazione della 
proposta di aggiudicazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto  il decreto sindacale n. 8 del 02.07.2015, con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità dei 

servizi dell’area amministrativo-finanziaria  ; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 23.03.2018 , con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione  2018/2020 ; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 06.04.2018 , con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2018/2020 parte contabile ; 

 

Premesso che con determinazione del sottoscritto Responsabile del Servizio amministrativo n. 102 del 

18.06.2018 , è stata indetta ai fini dell’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali, 

procedura di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n. 50 2016,  mediante esperimento di una 

Richiesta di Offerta da effettuare nell’ambito del MEPA, tra le imprese iscritte nel bando di abilitazione 

SERVIZI – categoria merceologica Servizi di pulizia degli immobili e disinfestazione – sottocategoria  

Pulizia immobili (aree interne ed esterne)” del MEPA  , con sede nella provincia di Sassari ,  per un importo  

a base d’asta di € 23.258,00  IVA esclusa , da espletare con il criterio del prezzo più basso ; 

Dato atto che: 

- con la predetta determinazione n. 102 / 2018 , si è stabilito di aggiudicare al prezzo più basso, ai 

sensi dell’articolo 95, comma 4,  del Decreto Legislativo n. 50/20016; 

- con il medesimo atto sono stati approvati i seguenti documenti disciplinanti la procedura: lettera di 

invito (che contiene specifiche condizioni richieste agli operatori che intendono partecipare alla 

gara), capitolato speciale d’appalto  ; Documento unico di valutazione dei rischi da interferenza 

(DUVRI); schemi di documentazione allegati; 

- che nel rispetto delle regole MEPA, si è proceduto alla formulazione di apposita richiesta di offerta 

RDO n. 1983228  in data 18.06.2018 aperta a n. 37 operatori economici con sede nella Provincia di 

Sassari ; 

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 13:00 del giorno 28 

giugno 2018 ; 

- si è reso necessario fornire alle ditte invitate - ad integrazione delle prescrizioni indicate nella RDO 

e nella lettera di invito - alcune precisazioni sulla documentazione da allegare; 

 

 

 

Visti i verbali  delle operazioni di gara ; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 375 del 18/07/2018 

 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara 

per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

 

Vista la vigente normativa di seguito riportata: 

 D.Lgs. n. 50/2016; 

 D.P.R. n. 207/10; 

 D.Lgs. n. 267/2000; 

 Statuto Comunale; 

 Regolamento di contabilità; 

 

Ritenuto di dove provvedere in merito ; 

 

DETERMINA 
 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare,  ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale  di gara n. 3 del 17.07.2018 , per 

l’affidamento del servizio biennale di pulizia dei locali comunali 2018/2020 di cui alla R.D.O. Mepa n. 

1983228 , a favore favore della PASER Srl uninominale, con sede a Sassari con sede a Sassari in Viale 

Caprera n. 24 -  P. iva 01719810903 , al prezzo netto di Euro 18.949,60, oltre Euro 1.000,00 per oneri della 

sicurezza, e quindi per l’importo complessivo             di                                                                                       

Euro 19.949,60  ( diciannovemilanovecentoquarantanove/60) oltre IVA di legge ; 

 

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il sottoscritto 

Responsabile del servizio ;  

 

Di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 

legge e successiva aggiudicazione definitiva. 

Di dare atto:  

 

• che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione Traspare nte”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

• che, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo  

amministrativo, nella medesima sezione verranno pubblicati i suddetti verbali di gara, nei quali sono 

riportate tutte le fasi dei lavori della Commissione di gara. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 527 del 17/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 375 del 18/07/2018 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
18/07/2018 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 527 del 17/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Giave, lì 18/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  ONIDA MASSIMO 

 


